



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 39/2017, Sistema de Registro de Preços 24/2017, Edital 110/2017, Processo 110/2017; homologa seu objeto: Registro de preço para futura aquisição de Material Escolar e de Artesanato, de acordo com a seguinte tabela:

Item	M. M. PRESENTES LTDA. ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
82	ENVELOPE PEQUENO Marca: scurity	CX	83	13,56	1.125,48
178	GUILHOTINA DE MESA Marca: kit	UND	113	116,53	13.167,89
195	LAÇO PRONTO Marca: gala	pct	750	11,90	8.925,00
230	PAPEL CAMURÇA AMARELO Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
231	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
232	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
233	PAPEL CAMURÇA BEGE Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
234	PAPEL CAMURÇA BRANCO Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
235	PAPEL CAMURÇA PELE Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
236	PAPEL CAMURÇA LARANJA Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
237	PAPEL CAMURÇA LILAS Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
238	PAPEL CAMURÇA MARROM CLARO Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
239	PAPEL CAMURÇA PINK Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
240	PAPEL CAMURÇA PRETO Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
241	PAPEL CAMURÇA VERDE Marca: VMP	pct	270	22,80	6.156,00
342	PLASTIFICADORA A-4 Marca: PROCOLC	PC	11	367,78	4.045,58
479	CARBONO VERMELHO Marca: HARDCOPY	UN	60	0,92	55,20
571	ENVELOPE PEQUENO Marca: scurity	CX	27	13,56	366,12
667	GUILHOTINA DE MESA Marca: kit	UND	37	116,53	4.311,61
684	LAÇO PRONTO Marca: gala	pct	250	11,90	2.975,00
719	PAPEL CAMURÇA AMARELO Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00
720	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00
721	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00
722	PAPEL CAMURÇA BEGE Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00
723	PAPEL CAMURÇA BRANCO Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00
724	PAPEL CAMURÇA PELE Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00
725	PAPEL CAMURÇA LARANJA Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00
726	PAPEL CAMURÇA LILAS Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00
727	PAPEL CAMURÇA MARROM CLARO Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00
728	PAPEL CAMURÇA PINK Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

729	PAPEL CAMURÇA PRETO Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00
730	PAPEL CAMURÇA VERDE Marca: vmp	pct	90	22,80	2.052,00
831	PLASTIFICADORA A-4 Marca: procolc	PC	3	367,78	1.103,34
968	CARBONO VERMELHO Marca: hardcopy	UN	20	0,92	18,40
<b>Total do Proponente</b>					<b>134.589,62</b>

Item	GSA PAPELARIA E PRESENTE LTDA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
86	ETIQUETA MANUAL - OURO Marca: PIMACO	pct	113	2,92	329,96
87	ETIQUETA MANUAL PRATA Marca: PIMACO	PCT	113	2,92	329,96
88	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA, CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: CAVIA	CX	83	7,15	593,45
215	OLHO REDONDO MOVEL, TAMANHO 4 Marca: LULI ARMARINHOS	pct	300	1,78	534,00
216	OLHO REDONDO MOVEL, TAMANHO 6 Marca: LULI ARMARINHOS	pct	300	2,20	660,00
217	OLHO REDONDO MOVEL, TAMANHO 8 Marca: LULI ARMARINHOS	PCT	300	3,02	906,00
218	OLHO REDONDO MOVEL TAMANHO 12 Marca: LULI ARMARINHOS	PCT	300	4,12	1.236,00
288	PAPEL PANAMA 80G Marca: RIO VERDE	UN	758	3,55	2.690,90
324	PERFURADOR DE PAPEIS 02 FUROS Marca: CAVIA	UND	165	49,75	8.208,75
575	ETIQUETA MANUAL - OURO Marca: PIMACO	pct	37	2,92	108,04
576	ETIQUETA MANUAL PRATA Marca: PIMACO	PCT	37	2,92	108,04
577	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA, CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: CAVIA	CX	27	7,15	193,05
704	OLHO REDONDO MOVEL, TAMANHO 4 Marca: LULI ARMARINHOS	pct	100	1,78	178,00
705	OLHO REDONDO MOVEL, TAMANHO 6 Marca: LULI ARMARINHOS	pct	100	2,20	220,00
706	OLHO REDONDO MOVEL, TAMANHO 8 Marca: LULI ARMARINHOS	PCT	100	3,02	302,00
707	OLHO REDONDO MOVEL TAMANHO 12 Marca: LULI ARMARINHOS	PCT	100	4,12	412,00
777	PAPEL PANAMA 80G Marca: RIO VERDE	UN	252	3,55	894,60
813	PERFURADOR DE PAPEIS 02 FUROS Marca: CAVIA	UND	55	49,75	2.736,25
<b>Total do Proponente</b>					<b>20.641,00</b>

Item	VANDERCI FERREIRA DE OLIVEIRA - EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---	---------	------------	----------------	-------------



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

37	CANUDO DE PLASTICO COLORIDOS Marca: ESTILO	PCT	165	3,35	552,75
179	JUTA TRADICIONAL Marca: BRASJUTA	RLO	60	460,00	27.600,00
399	TECIDO CHITA Marca: CAYMAN	PÇ.	98	89,50	8.771,00
480	PAPEL MANTEIGA Marca: LÍBANO	PA	68	5,30	360,40
526	CANUDO DE PLASTICO COLORIDOS Marca: ESTILO	PCT	55	3,35	184,25
668	JUTA TRADICIONAL Marca: BRASJUTA	RLO	20	460,00	9.200,00
888	TECIDO CHITA Marca: CAYMAN	PÇ.	32	89,50	2.864,00
969	PAPEL MANTEIGA Marca: LÍBANO	PA	22	5,30	116,60
<b>Total do Proponente</b>					<b>49.649,00</b>

Item	DAMARIS RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
63	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML CAIXA C/ 12 UNIDADE Marca: ECOLE	CX	75	8,61	645,75
202	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO Marca: LABRA	UN	3000	7,53	22.590,00
242	PAPEL CARTAO AMARELO Marca: VMP	pct	270	62,45	16.861,50
243	PAPEL CARTAO AZUL CLARO Marca: VMP	pct	270	62,45	16.861,50
244	PAPEL CARTAO AZUL ESCURO Marca: VMP	pct	270	62,45	16.861,50
245	PAPEL CARTAO BRANCO Marca: VMP	pct	270	62,45	16.861,50
246	PAPEL CARTAO LARANJA Marca: VMP	pct	270	62,45	16.861,50
247	PAPEL CARTAO MARROM Marca: VMP	pct	270	62,45	16.861,50
248	PAPEL CARTAO PRETO Marca: VMP	pct	270	62,45	16.861,50
249	PAPEL CARTAO ROSA Marca: VMP	pct	270	62,45	16.861,50
250	PAPEL CARTAO VERDE Marca: VMP	pct	270	62,45	16.861,50
251	PAPEL CARTAO VERMELHO Marca: VMP	pct	270	62,45	16.861,50
301	PASTA POLIONDAS AZUL 25MM Marca: ALAPLAST	UN.	3788	1,52	5.757,76
303	PASTA CORRUGADA OU POLIONDAS TIPO MALETA Marca: ALAPLAST	UN	4500	1,79	8.055,00
313	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE CORCAO 2,5 X 2,5CM Marca: LEOLEO	UND	308	14,04	4.324,32
314	PERFURADOR DE EVA FORMATO FLOR HELICE 2,5 X2,5 CM Marca: LEOLEO	UND	308	14,04	4.324,32
315	PERFURADOR EVA FORMATO DE CIRCULO 2,5 X2,5 CM Marca: LEOLEO	UND	308	14,04	4.324,32
316	PERFURADOR EVA FORMATO DE FLOR 2,5 X2,5 CM Marca: LEOLEO	UND	308	14,04	4.324,32
317	PERFURADOR EVA FORMATO DE ESTRELA 2,5 X2,5 CM Marca: LEOLEO	UND	308	14,04	4.324,32
318	PERFURADOR EVA FORMATO DE BORBOLETA 2,5 X2,5 CM Marca: LEOLEO	UND	308	14,04	4.324,32
319	PERFURADOR EVA FORMATO DE ESTRELA 1,5 X1,5 CM Marca: LEOLEO	UND	308	8,24	2.537,92
320	PERFURADOR EVA FORMATO DE	UND	308	8,24	2.537,92



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

	CIRCULO 1,5 X1,5 CM Marca: LEOLEO				
321	PERFURADOR EVA FORMATO DE BORBOLETA 1,5 X 1,5 CM Marca: LEOLEO	UND	308	8,24	2.537,92
322	PERFURADOR DE EVA FORMATO CORAÇÃO 1,5X1,5CM Marca: LEOLEO	UND	308	8,24	2.537,92
323	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE HIBISCO 1,5 X 1,5 CM Marca: LEOLEO	UND	308	8,24	2.537,92
353	PLACA EMBORRACHADA EVA - LISTRADO Marca: DUB FLEX	UND	7538	1,14	8.593,32
440	PAPEL DE SEDA - OURO Marca: VMP	PCT	788	12,78	10.070,64
441	PAPEL DE SEDA - PRATA Marca: VMP	PCT	788	12,78	10.070,64
448	PAPEL FANTASIA 500X700MM - MOTIVOS INFANTIS Marca: VMP	pct	788	28,82	22.710,16
449	VELCRO ADESIVO Marca: CIRCULO	CX	750	78,40	58.800,00
488	MASSA DE MODELAR SOFT, COM 12 CORES Marca: MGX	UN	23	1,84	42,32
552	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML CAIXA C/ 12 UNIDADE Marca: ECOLE	CX	25	8,61	215,25
691	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO Marca: LABRA	UN	1000	7,53	7.530,00
731	PAPEL CARTAO AMARELO Marca: VMP	pct	90	62,45	5.620,50
732	PAPEL CARTAO AZUL CLARO Marca: VMP	pct	90	62,45	5.620,50
733	PAPEL CARTAO AZUL ESCURO Marca: VMP	pct	90	62,45	5.620,50
734	PAPEL CARTAO BRANCO Marca: VMP	pct	90	62,45	5.620,50
735	PAPEL CARTAO LARANJA Marca: VMP	pct	90	62,45	5.620,50
736	PAPEL CARTAO MARROM Marca: VMP	pct	90	62,45	5.620,50
737	PAPEL CARTAO PRETO Marca: VMP	pct	90	62,45	5.620,50
738	PAPEL CARTAO ROSA Marca: VMP	pct	90	62,45	5.620,50
739	PAPEL CARTAO VERDE Marca: VMP	pct	90	62,45	5.620,50
740	PAPEL CARTAO VERMELHO Marca: VMP	pct	90	62,45	5.620,50
790	PASTA POLIONDAS AZUL 25MM Marca: ALAPLAST	UN.	1262	1,52	1.918,24
792	PASTA CORRUGADA OU POLIONDAS TIPO MALETA Marca: ALAPLAST	UN	1500	1,79	2.685,00
802	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE CORAÇÃO 2,5 X 2,5CM Marca: LEO LEO	UND	102	14,04	1.432,08
803	PERFURADOR DE EVA FORMATO FLOR HELICE 2,5 X2,5 CM Marca: LEO LEO	UND	102	14,04	1.432,08
804	PERFURADOR EVA FORMATO DE CIRCULO 2,5 X2,5 CM Marca: LEO LEO	UND	102	14,04	1.432,08
805	PERFURADOR EVA FORMATO DE FLOR 2,5 X2,5 CM Marca: LEO LEO	UND	102	14,04	1.432,08
806	PERFURADOR EVA FORMATO DE ESTRELA 2,5 X2,5 CM Marca: LEO LEO	UND	102	14,04	1.432,08
807	PERFURADOR EVA FORMATO DE BORBOLETA 2,5 X2,5 CM Marca: LEO LEO	UND	102	14,04	1.432,08
808	PERFURADOR EVA FORMATO DE ESTRELA 1,5 X1,5 CM Marca: LEO LEO	UND	102	8,24	840,48



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

809	PERFURADOR EVA FORMATO DE CIRCULO 1,5 X1,5 CM Marca: LEO LEO	UND	102	8,24	840,48
810	PERFURADOR EVA FORMATO DE BORBOLETA 1,5 X 1,5 CM Marca: LEO LEO	UND	102	8,24	840,48
811	PERFURADOR DE EVA FORMATO CORAÇÃO 1,5X1,5CM Marca: LEO LEO	UND	102	8,24	840,48
812	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE HIBISCO 1,5 X 1,5 CM Marca: LEO LEO	UND	102	8,24	840,48
842	PLACA EMBORRACHADA EVA - LISTRADO Marca: DUB FLEX	UND	2512	1,14	2.863,68
929	PAPEL DE SEDA - OURO Marca: VMP	PCT	262	12,78	3.348,36
930	PAPEL DE SEDA - PRATA Marca: VMP	PCT	262	12,78	3.348,36
937	PAPEL FANTASIA 500X700MM - MOTIVOS INFANTIS Marca: VMP	pct	262	28,82	7.550,84
938	VELCRO ADESIVO Marca: CIRCULO	CX	250	78,40	19.600,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>472.645,72</b>

Item	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALGODAO (ROLO) Marca: APOLLO	RLO	608	10,65	6.475,20
6	ARGOLA PLASTICA TRANSPARENTE Marca: RITAS	PCT	120	16,86	2.023,20
16	BOLA DE ISOPOR 50MM Marca: ISOARA	PCT	98	8,90	872,20
26	CANETA MARCA TEXTO (CX) Marca: MASTER	CX	113	9,10	1.028,30
32	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA - PONTA 0,5MM Marca: PILOT	CX	113	53,05	5.994,65
44	CELOFANE TRANSPARENTE Marca: VMP	UND	788	0,50	394,00
52	COLA COLORIDA - 6 CORES Marca: MARIPEL	CX	1515	3,59	5.438,85
62	COLA PARA EVA E ISOPOR Marca: RADEX	CX	233	19,42	4.524,86
89	FELTRO AZUL (10M) Marca: SANTA FE	PC	758	85,14	64.536,12
90	FELTRO VERDE (10M) Marca: SANTA FE	PC	758	85,14	64.536,12
91	FELTRO ROSA (10M) Marca: SANTA FE	PC	758	85,14	64.536,12
92	FELTRO PRETO (10M) Marca: SANTA FE	PC	758	85,14	64.536,12
93	FELTRO LARANJA (10M) Marca: SANTA FE	PC	758	85,14	64.536,12
94	FELTRO BRANCO (10M) Marca: SANTA FE	PC	758	85,14	64.536,12
95	FELTRO AMARELO (10M) Marca: SANTA FE	PC	758	85,14	64.536,12
96	FELTRO PELE (10M) Marca: SANTA FE	PC	758	85,14	64.536,12
97	FELTRO VERMELHO (10M) Marca: SANTA FE	PC	758	85,14	64.536,12
157	FITILHO AZUL Marca: NIZURI	RLO	150	0,93	139,50
158	FITILHO BRANCO Marca: NIZURI	RLO	150	0,93	139,50
159	FITILHO PRATA Marca: NIZURI	RLO	150	0,93	139,50
160	FITILHO ROSA Marca: NIZURI	RLO	150	0,93	139,50
161	FITILHO VERDE Marca: NIZURI	RLO	150	0,93	139,50



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

162	FITILHO VERMELHO Marca: NIZURI	RLO	150	0,93	139,50
252	PAPEL COLOR SET AMARELO Marca: VMP	pct	263	55,35	14.557,05
253	PAPEL COLOR SET VERMELHO Marca: VMP	pct	263	55,35	14.557,05
254	PAPEL COLOR SET AZUL CLARO Marca: VMP	pct	263	55,35	14.557,05
255	PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO Marca: VMP	pct	263	55,35	14.557,05
256	PAPEL COLOR SET LARANJA Marca: VMP	pct	263	55,35	14.557,05
257	PAPEL COLOR SET PINK Marca: VMP	pct	263	55,35	14.557,05
258	PAPEL COLOR SET PRETO Marca: VMP	pct	263	55,35	14.557,05
259	PAPEL COLOR SET VERDE Marca: VMP	pct	263	55,35	14.557,05
260	PAPEL COLOR SET BRANCO Marca: VMP	pct	263	55,35	14.557,05
306	PERCEVEJO METAL LATONADO Marca: JOCAR	CX	113	1,22	137,86
344	PLACA DE ISOPOR 30 MM Marca: STYROFORM	UND	1538	5,60	8.612,80
345	PLACA DE ISOPOR 50MM Marca: STYROFORM	UND	1538	8,90	13.688,20
387	PLACA EMBORRADA EVA ESTAMPA - XADREZ Marca: SELLER	UND	3788	3,65	13.826,20
394	REFILADORA DE PAPEL A4 Marca: LASSANE	UND	75	165,00	12.375,00
490	ALGODAO (ROLO) Marca: APOLLO	RLO	202	10,65	2.151,30
495	ARGOLA PLASTICA TRANSPARENTE Marca: RITAS	PCT	40	16,86	674,40
505	BOLA DE ISOPOR 50MM Marca: ISOARA	PCT	32	8,90	284,80
515	CANETA MARCA TEXTO (CX) Marca: MASTER	CX	37	9,10	336,70
521	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA - PONTA 0,5MM Marca: PILOT	CX	37	53,05	1.962,85
533	CELOFANE TRANSPARENTE Marca: VMP	UND	262	0,50	131,00
541	COLA COLORIDA - 6 CORES Marca: MARIPEL	CX	505	3,59	1.812,95
551	COLA PARA EVA E ISOPOR Marca: RADEX	CX	77	19,42	1.495,34
578	FELTRO AZUL (10M) Marca: SANTA FE	PC	252	85,14	21.455,28
579	FELTRO VERDE (10M) Marca: SANTA FE	PC	252	85,14	21.455,28
580	FELTRO ROSA (10M) Marca: SANTA FE	PC	252	85,14	21.455,28
581	FELTRO PRETO (10M) Marca: SANTA FE	PC	252	85,14	21.455,28
582	FELTRO LARANJA (10M) Marca: SANTA FE	PC	252	85,14	21.455,28
583	FELTRO BRANCO (10M) Marca: SANTA FE	PC	252	85,14	21.455,28
584	FELTRO AMARELO (10M) Marca: SANTA FE	PC	252	85,14	21.455,28
585	FELTRO PELE (10M) Marca: SANTA FE	PC	252	85,14	21.455,28
586	FELTRO VERMELHO (10M) Marca: SANTA FE	PC	252	85,14	21.455,28
646	FITILHO AZUL Marca: NIZURI	RLO	50	0,93	46,50



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

647	FITILHO BRANCO Marca: NIZURI	RLO	50	0,93	46,50
648	FITILHO PRATA Marca: NIZURI	RLO	50	0,93	46,50
649	FITILHO ROSA Marca: NIZURI	RLO	50	0,93	46,50
650	FITILHO VERDE Marca: NIZURI	RLO	50	0,93	46,50
651	FITILHO VERMELHO Marca: NIZURI	RLO	50	0,93	46,50
741	PAPEL COLOR SET AMARELO Marca: VMP	pct	87	55,35	4.815,45
742	PAPEL COLOR SET VERMELHO Marca: VMP	pct	87	55,35	4.815,45
743	PAPEL COLOR SET AZUL CLARO Marca: VMP	pct	87	55,35	4.815,45
744	PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO Marca: VMP	pct	87	55,35	4.815,45
745	PAPEL COLOR SET LARANJA Marca: VMP	pct	87	55,35	4.815,45
746	PAPEL COLOR SET PINK Marca: VMP	pct	87	55,35	4.815,45
747	PAPEL COLOR SET PRETO Marca: VMP	pct	87	55,35	4.815,45
748	PAPEL COLOR SET VERDE Marca: VMP	pct	87	55,35	4.815,45
749	PAPEL COLOR SET BRANCO Marca: VMP	pct	87	55,35	4.815,45
795	PERCEVEJO METAL LATONADO Marca: JOCAR	CX	37	1,22	45,14
833	PLACA DE ISOPOR 30 MM Marca: STYROFORM	UND	512	5,60	2.867,20
834	PLACA DE ISOPOR 50MM Marca: STUROFORM	UND	512	8,90	4.556,80
876	PLACA EMBORRADA EVA ESTAMPA - XADREZ Marca: SELLER	UND	1262	3,65	4.606,30
883	REFILADORA DE PAPEL A4 Marca: LASSANE	UND	25	165,00	4.125,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>1.049.832,20</b>

Item	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
206	MASSA DE MODELAR SOFT COM 6 CORES Marca: ACRILEX	UND	4575	13,00	59.475,00
695	MASSA DE MODELAR SOFT COM 6 CORES	UND	1525	13,00	19.825,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>79.300,00</b>

Item	RICARDO DONISETI DE SOUZA 28621233827 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	CANETA PARA RETROPROJETOR MARROM PONTA 2.00MM Marca: PILOT	CX	150	31,87	4.780,50
31	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA 0,3MM Marca: PILOT	CX	113	53,00	5.989,00
84	ESTRELINHA SORTIDA Marca: SMART	UND	825	0,35	288,75
197	LANTEJOULA, 10MM - CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM 12 POTES DE 3G CADA. Marca: SMART	pct	413	3,80	1.569,40



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

198	LANTEJOULA, 6MM - CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM 12 POTES DE 3G CADA. Marca: SMART	pct	413	3,80	1.569,40
305	PENDRIVE 8 GB Marca: MAXPRINT	UND	75	21,50	1.612,50
307	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE CORAÇÃO Marca: TOKE E CRIE	UND	308	32,17	9.908,36
308	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE HELICE Marca: TOKE E CRIE	UND	308	32,17	9.908,36
309	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE CIRCULO Marca: TOKE E CRIE	UND	308	32,17	9.908,36
310	PERFURADOR EVA FORMATO DE FLOR Marca: TOKE E CRIE	UND	308	32,17	9.908,36
311	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE ESTRELA Marca: TOKE E CRIE	UND	308	32,17	9.908,36
312	PERFURADOR DE EVA FORMATO BORBOLETA Marca: TOKE E CRIE	UND	308	32,17	9.908,36
341	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL - 110/220 VOTS Marca: TILIBRA	UND	233	43,36	10.102,88
482	VERNIZ VITRAL Marca: ACRILEX	FR	38	3,54	134,52
484	TELA PARA PINTAR 15X15 Marca: DLIMA	UN	150	1,97	295,50
518	CANETA PARA RETROPROJETOR MARROM PONTA 2.00MM Marca: PILOT	CX	50	31,87	1.593,50
520	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA 0,3MM Marca: PILOT	CX	37	53,00	1.961,00
573	ESTRELINHA SORTIDA Marca: SMART	UND	275	0,35	96,25
686	LANTEJOULA, 10MM - CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM 12 POTES DE 3G CADA. Marca: SMART	pct	137	3,80	520,60
687	LANTEJOULA, 6MM - CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM 12 POTES DE 3G CADA. Marca: SMART	pct	137	3,80	520,60
794	PENDRIVE 8 GB Marca: SAN DISK	UND	25	21,50	537,50
796	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE CORAÇÃO Marca: TOKE E CRIE	UND	102	32,17	3.281,34
797	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE HELICE Marca: TOKE E CRIE	UND	102	32,17	3.281,34
798	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE CIRCULO Marca: TOKE E CRIE	UND	102	32,17	3.281,34
799	PERFURADOR EVA FORMATO DE FLOR Marca: TOKE E CRIE	UND	102	32,17	3.281,34
800	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE ESTRELA Marca: TOKE E CRIE	UND	102	32,17	3.281,34
801	PERFURADOR DE EVA FORMATO BORBOLETA Marca: TOKE E CRIE	UND	102	32,17	3.281,34
830	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL - 110/220 VOTS Marca: TILIBRA	UND	77	43,36	3.338,72
971	VERNIZ VITRAL Marca: ACRILEX	FR	12	3,54	42,48
973	TELA PARA PINTAR 15X15 Marca: DLIMA	UN	50	1,97	98,50





# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

<b>Total do Proponente</b>					<b>114.189,80</b>
----------------------------	--	--	--	--	-------------------

Item	ALIADAS EMPORIO DO PAPEL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ANILINA Marca: mix	VD	375	2,24	840,00
4	APAGADOR DE MADEIRA COM ESTOJO PARA GIZ Marca: stalo	UND	375	2,70	1.012,50
15	BOLA DE ISOPOR 100MM Marca: stiroform	PCT	98	48,80	4.782,40
17	BOLA DE ISOPOR 75MM Marca: stiroform	PCT	90	20,40	1.836,00
36	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA - PONTA 1MM Marca: cis	CX	113	20,84	2.354,92
45	CELOFANE AZUL Marca: vmp	UND	788	0,50	394,00
46	CELOFANE VERDE Marca: vmp	UND	788	0,50	394,00
47	CELOFANE ROSA Marca: vmp	UND	788	0,50	394,00
55	COLA GLITTER AZUL Marca: zas traz	CX	1508	4,83	7.283,64
56	COLA GLITTER CRISTAL Marca: zas traz	CX	1508	4,83	7.283,64
57	COLA GLITTER OURO Marca: zas traz	CX	1508	4,83	7.283,64
59	COLA GLITTER VERDE Marca: zas traz	CX	1508	4,83	7.283,64
60	COLA GLITTER VERMELHA Marca: zas traz	CX	1508	4,83	7.283,64
71	ELASTICO CHATO TRADICIONAL NA COR BRANCA Marca: real	PC	1500	6,24	9.360,00
98	FITA PVC 50m.m X 50M Marca: fitar	PC	3038	2,18	6.622,84
138	FITA DUPLA FACE Marca: fitar	UN	758	2,39	1.811,62
139	FITA DE TNT 30MM AMARELA Marca: halley	RLO	225	8,04	1.809,00
140	FITA DE TNT 30MM AZUL Marca: halley	RLO	225	8,04	1.809,00
141	FITA DE TNT 30MM BRANCA Marca: halley	RLO	225	8,04	1.809,00
142	FITA DE TNT 30MM LARANJA Marca: halley	RLO	225	8,04	1.809,00
143	FITA DE TNT 30MM LILAS Marca: halley	RLO	225	8,04	1.809,00
144	FITA DE TNT 30MM PRETA Marca: halley	RLO	225	8,04	1.809,00
145	FITA DE TNT 30MM ROSA Marca: halley	RLO	225	8,04	1.809,00
146	FITA DE TNT 30MM VERDE Marca: halley	RLO	225	8,04	1.809,00
147	FITA DE TNT 30MM VERMELHA Marca: halley	RLO	225	8,04	1.809,00
148	FITA DE TNT 50MM AMARELA Marca: halley	RLO	225	10,50	2.362,50
149	FITA DE TNT 50MM AZUL Marca: halley	RLO	225	10,50	2.362,50
150	FITA DE TNT BRANCA 50MM Marca: halley	RLO	225	10,50	2.362,50
151	FITA DE TNT LARANJA 50MM Marca: halley	RLO	225	10,50	2.362,50
152	FITA TNT LILAS 50MM Marca: halley	RLO	225	10,50	2.362,50
153	FITA DE TNT 50MM PRETO Marca: halley	RLO	225	10,50	2.362,50
154	FITA DE TNT 50MM ROSA Marca: halley	RLO	225	10,50	2.362,50
155	FITA DE TNT 50MM VERDE Marca: halley	RLO	225	10,50	2.362,50
156	FITA DE TNT 50MM VERMELHA Marca: halley	RLO	225	10,50	2.362,50
163	GIZ PASTEL OLEOSO COM 12 CORES Marca: tris	CX	300	5,33	1.599,00



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

175	GRAMPEADOR PARA MADEIRA Marca: jogar	UND	188	18,77	3.528,76
186	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR BRANCA Marca: grespan	pct	600	16,34	9.804,00
187	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR ROSA Marca: grespan	pct	600	16,34	9.804,00
188	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR ROSA ESCURO COM BOLINHAS BRANCAS Marca: grespan	pct	600	16,34	9.804,00
189	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR AZUL Marca: grespan	pct	600	16,34	9.804,00
190	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR AZUL ESCURO COM BOLINHAS BRANCAS Marca: grespan	pct	600	16,34	9.804,00
191	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR VERMELHO Marca: grespan	pct	600	16,34	9.804,00
192	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR VERDE Marca: grespan	pct	600	16,34	9.804,00
193	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR LARANJA Marca: grespan	pct	600	16,34	9.804,00
194	LAÇO ARTESANAL PRONTO DE CETIM , NUMERO 5; COR AMARELA Marca: grespan	pct	600	16,34	9.804,00
203	LASTEX 10M, EMBALAGEM COM 10 ROLINHOS DE 10M CADA. Marca: sao jose	pct	375	6,00	2.250,00
207	MEIA PEROLA BRANCA 6MM Marca: nybc	pct	1500	48,00	72.000,00
208	MEIA PEROLA ROSE 6MM Marca: nybc	pct	1500	49,00	73.500,00
209	MEIA PEROLA AZUL CLARO 6MM Marca: nybc	pct	1500	50,50	75.750,00
210	MEIA PEROLA CREME 6MM Marca: nybc	pct	1500	51,00	76.500,00
211	MEIA PEROLA BRANCA 10MM Marca: nybc	pct	1500	45,00	67.500,00
212	MEIA PEROLA ROSE 10MM Marca: nybc	pct	1500	45,00	67.500,00
213	MEIA PEROLA AZUL CLARO 10MM Marca: nybc	pct	1500	45,00	67.500,00
214	MEIA PEROLA CREME 10MM Marca: nybc	pct	1508	45,00	67.860,00
219	PALITO PARA CHURRASCO Marca: theoto	pct	2363	3,45	8.152,35
221	PALITO PARA SORVETE, COR VERDE Marca: theoto	pct	2325	4,52	10.509,00
222	PALITO PARA SORVETE, COR AZUL Marca: theoto	pct	2325	4,52	10.509,00
223	PALITO PARA SORVETE, COR VERMELHO Marca: theoto	pct	2325	4,52	10.509,00
224	PALITO PARA SORVETE, COR AMARELO Marca: theoto	pct	2325	4,52	10.509,00
225	PALITO PARA SORVETE, COR LARANJA Marca: theoto	pct	2325	4,52	10.509,00
226	PALITO PARA SORVETE, COR BRANCA Marca: theoto	pct	2325	4,52	10.509,00
227	PALITO PARA SORVETE, COR PRETO	pct	2325	4,52	10.509,00



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

	Marca: theoto				
279	PAPEL LAMINADO PRATA - PACOTE COM 40 FOLHAS Marca: vmp	PCT	338	24,25	8.196,50
289	PAPEL PARDO Marca: n.s.libano	pct	1508	3,99	6.016,92
292	PAPEL PERSICO SALMAO Marca: filiperson	pct	608	14,95	9.089,60
304	PENDRIVE 16GB Marca: u tech	UND	98	23,90	2.342,20
339	PISTOLA APLICADORA DE COLA GRANDE - 40 WATTS Marca: make	UND	353	11,19	3.950,07
340	PISTOLA APLICADORA DE COLA PEQUENA 10 WATTS Marca: make	UND	345	8,90	3.070,50
343	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO A4 Marca: mares	pct	375	26,80	10.050,00
363	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO VERDE Marca: HAITI	UND	3788	1,67	6.325,96
364	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO ROSA Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
365	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO AMARELO Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
366	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO LARANJA Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
367	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO AZUL CLARO Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
368	PLACA EMBORRACHADA DE EVA - GRAFIATO BEGE Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
369	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO VERMELHO Marca: HAITI	UND	3788	1,67	6.325,96
370	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO BRANCA Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
378	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - BRANCA Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
379	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - VERDE Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
380	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - VERMELHO Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
381	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - PRETA Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
382	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - LARANJA Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
383	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - ROSA Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
384	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - AZUL Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
385	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - AMARELO Marca: HAITI	UND	3750	1,67	6.262,50
388	PLACA EMBORRADA EVA ESTAMPA - BOLINHA Marca: HAITI	UND	3788	2,16	8.182,08
396	SACO TRANSPARENTE DECORADO 20X30CM Marca: VMP	pct	233	10,83	2.523,39
397	SACO TRANSPARENTE DECORADO 25X37CM Marca: VMP	pct	225	17,06	3.838,50



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

450	MASSA DE BISCUIT Marca: ACRILEX		225	16,50	3.712,50
451	CREME PARA MASSA DE BISCUIT Marca: ACRILEX	PT	75	7,70	577,50
485	GUARDANAPOS ESTAMPADOS PARA DECOUPAGEM Marca: toke e crie	UN	375	0,90	337,50
491	ANILINA Marca: mix	VD	125	2,24	280,00
493	APAGADOR DE MADEIRA COM ESTOJO PARA GIZ Marca: stalo	UND	125	2,70	337,50
504	BOLA DE ISOPOR 100MM Marca: stiroform	PCT	32	48,80	1.561,60
506	BOLA DE ISOPOR 75MM Marca: stiroform	PCT	30	20,40	612,00
534	CELOFANE AZUL Marca: vmp	UND	262	0,50	131,00
535	CELOFANE VERDE Marca: vmp	UND	262	0,50	131,00
536	CELOFANE ROSA Marca: vmp	UND	262	0,50	131,00
544	COLA GLITTER AZUL Marca: zas-traz	CX	502	4,83	2.424,66
546	COLA GLITTER OURO Marca: zas-traz	CX	500	4,83	2.424,66
548	COLA GLITTER VERDE Marca: zas-traz	CX	502	4,83	2.424,66
549	COLA GLITTER VERMELHA Marca: zas-traz	CX	502	4,83	2.424,66
560	ELASTICO CHATO TRADICIONAL NA COR BRANCA Marca: real	PC	500	6,24	3.120,00
587	FITA PVC 50m.m X 50M Marca: fitar	PC	1012	2,18	2.206,16
627	FITA DUPLA FACE Marca: fitar	UN	252	2,39	602,28
628	FITA DE TNT 30MM AMARELA Marca: halley	RLO	75	8,04	603,00
629	FITA DE TNT 30MM AZUL Marca: halley	RLO	75	8,04	603,00
630	FITA DE TNT 30MM BRANCA Marca: halley	RLO	75	8,04	603,00
631	FITA DE TNT 30MM LARANJA Marca: halley	RLO	75	8,04	603,00
632	FITA DE TNT 30MM LILAS Marca: halley	RLO	75	8,04	603,00
633	FITA DE TNT 30MM PRETA Marca: halley	RLO	75	8,04	603,00
634	FITA DE TNT 30MM ROSA Marca: halley	RLO	75	8,04	603,00
635	FITA DE TNT 30MM VERDE Marca: halley	RLO	75	8,04	603,00
636	FITA DE TNT 30MM VERMELHA Marca: halley	RLO	75	8,04	603,00
637	FITA DE TNT 50MM AMARELA Marca: halley	RLO	75	10,50	787,50
638	FITA DE TNT 50MM AZUL Marca: halley	RLO	75	10,50	787,50
639	FITA DE TNT BRANCA 50MM Marca: halley	RLO	75	10,50	787,50
640	FITA DE TNT LARANJA 50MM Marca: halley	RLO	75	10,50	787,50
641	FITA TNT LILAS 50MM Marca: halley	RLO	75	10,50	787,50
642	FITA DE TNT 50MM PRETO Marca: halley	RLO	75	10,50	787,50
643	FITA DE TNT 50MM ROSA Marca: halley	RLO	75	10,50	787,50
644	FITA DE TNT 50MM VERDE Marca: halley	RLO	75	10,50	787,50
645	FITA DE TNT 50MM VERMELHA Marca: halley	RLO	75	10,50	787,50
652	GIZ PASTEL OLEOSO COM 12 CORES Marca: tris	CX	100	5,33	533,00
664	GRAMPEADOR PARA MADEIRA Marca: jogar	UND	62	18,77	1.163,74



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

675	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR BRANCA Marca: grespan	pct	200	16,34	3.268,00
676	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR ROSA Marca: grespan	pct	200	16,34	3.268,00
677	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR ROSA ESCURO COM BOLINHAS BRANCAS Marca: grespan	pct	200	16,34	3.268,00
678	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR AZUL Marca: grespan	pct	200	16,34	3.268,00
679	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR AZUL ESCURO COM BOLINHAS BRANCAS Marca: grespan	pct	200	16,34	3.268,00
680	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR VERMELHO Marca: grespan	pct	200	16,34	3.268,00
681	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR VERDE Marca: grespan	pct	200	16,34	3.268,00
682	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR LARANJA Marca: grespan	pct	200	16,34	3.268,00
683	LAÇO ARTESANAL PRONTO DE CETIM , NUMERO 5; COR AMARELA Marca: grespan	pct	200	16,34	3.268,00
692	LASTEX 10M, EMBALAGEM COM 10 ROLINHOS DE 10M CADA. Marca: São José	pct	125	6,00	750,00
696	MEIA PEROLA BRANCA 6MM Marca: nybc	pct	500	48,00	24.000,00
697	MEIA PEROLA ROSE 6MM Marca: nybc	pct	500	49,00	24.500,00
698	MEIA PEROLA AZUL CLARO 6MM Marca: nybc	pct	500	50,50	25.250,00
699	MEIA PEROLA CREME 6MM Marca: nybc	pct	500	51,00	25.500,00
700	MEIA PEROLA BRANCA 10MM Marca: nybc	pct	500	45,00	22.500,00
701	MEIA PEROLA ROSE 10MM Marca: nybc	pct	500	45,00	22.500,00
702	MEIA PEROLA AZUL CLARO 10MM Marca: nybc	pct	500	45,00	22.500,00
703	MEIA PEROLA CREME 10MM Marca: nybc	pct	502	45,00	22.590,00
708	PALITO PARA CHURRASCO Marca: theoto	pct	787	3,45	2.715,15
710	PALITO PARA SORVETE, COR VERDE Marca: theoto	pct	775	4,52	3.503,00
711	PALITO PARA SORVETE, COR AZUL Marca: theoto	pct	775	4,52	3.503,00
712	PALITO PARA SORVETE, COR VERMELHO Marca: theoto	pct	775	4,52	3.503,00
713	PALITO PARA SORVETE, COR AMARELO Marca: theoto	pct	775	4,52	3.503,00
714	PALITO PARA SORVETE, COR LARANJA Marca: theoto	pct	775	4,52	3.503,00
715	PALITO PARA SORVETE, COR BRANCA Marca: theoto	pct	775	4,52	3.503,00
716	PALITO PARA SORVETE, COR PRETO Marca: theoto	pct	775	4,52	3.503,00
768	PAPEL LAMINADO PRATA - PACOTE	PCT	112	24,25	2.716,00



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

	COM 40 FOLHAS Marca: vmp				
778	PAPEL PARDO Marca: n.s.libano	pct	502	3,99	2.002,98
781	PAPEL PERSICO SALMAO Marca: filiperson	pct	202	14,95	3.019,90
793	PENDRIVE 16GB Marca: u tech	UND	32	23,90	764,80
828	PISTOLA APLICADORA DE COLA GRANDE - 40 WATTS Marca: make	UND	117	11,19	1.309,23
829	PISTOLA APLICADORA DE COLA PEQUENA 10 WATTS Marca: make	UND	115	8,90	1.023,50
832	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO A4 Marca: mares	pct	125	26,80	3.350,00
852	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO VERDE Marca: haiti	UND	1262	1,67	2.107,54
853	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO ROSA Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
854	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO AMARELO Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
855	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO LARANJA Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
856	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO AZUL CLARO Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
857	PLACA EMBORRACHADA DE EVA - GRAFIATO BEGE Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
858	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO VERMELHO Marca: haiti	UND	1262	1,67	2.107,54
859	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO BRANCA Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
867	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - BRANCA Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
868	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - VERDE Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
869	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - VERMELHO Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
870	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - PRETA Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
871	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - LARANJA Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
872	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - ROSA Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
873	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - AZUL Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
874	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - AMARELO Marca: haiti	UND	1250	1,67	2.087,50
877	PLACA EMBORRADA EVA ESTAMPA - BOLINHA Marca: haiti	UND	1262	2,16	2.725,92
885	SACO TRANSPARENTE DECORADO 20X30CM Marca: vmp	pct	77	10,83	833,91
886	SACO TRANSPARENTE DECORADO 25X37CM Marca: vmp	pct	75	17,06	1.279,50
939	MASSA DE BISCUIT Marca: acrillex		75	16,50	1.237,50
940	CREME PARA MASSA DE BISCUIT Marca:	PT	25	7,70	192,50



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

	acrilex				
974	GUARDANAPOS ESTAMPADOS PARA DECOUPAGEM Marca: toke e crie	UN	125	0,90	112,50
<b>Total do Proponente</b>					<b>1.345.186,16</b>

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	MARLUCE ROBERTA FAUSTINO TASSI - ME				
3	APAGADOR Marca: CORTIARTE	PC	225	0,75	168,75
28	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR MARROM, PONTA 1,00MM Marca: PILOT	UND	113	31,87	3.601,31
38	CARTOLINA COR AMARELA Marca: STA MARIA	UN	975	0,62	604,50
39	CARTOLINA COR BRANCA Marca: STA MARIA	UN	1013	0,62	628,06
41	CARTOLINA COR ROSA Marca: STA MARIA	UN	975	0,62	604,50
42	CARTOLINA COR VERDE CLARO Marca: STA MARIA	UN	975	0,62	604,50
199	LAPIS PRETO N 2 (CX) Marca: LABRA	CX	150	30,69	4.603,50
200	LÁPIS DE COR LONGO NO FORMATO SEXTAVADO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, PARAFINA SINTÉTICA, CARGA INERTE, CERAS, MADEIRA 100% REFLORESTADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE (175 X 73)MM (C X D), E MINA DE 3MM. DEVERÁ CONTER, NO LÁPIS, A MARCA, LOCAL PARA INSERIR NOME E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES. CAIXA COM 12 CORES VIVAS E METÁLICAS. 1º QUALIDADE. SELO INMETRO. Marca: LABRA	CX	5258	2,87	15.090,46
389	PLACA EMBORRADA EVA COM GLITTER 45X60 - LARANJA Marca: HV	UND	3750	3,35	12.562,50
390	PLACA EMBORRADA EVA COM GLITTER 45X60 - ROSA Marca: HV	UND	3750	3,35	12.562,50
391	PLACA EMBORRADA EVA COM GLITTER 45X60 - BRANCA Marca: HV	UND	3750	3,35	12.562,50
395	REGUA ESCOLAR Marca: NOVAC	UND	4523	1,00	4.523,00
428	TINTA P/ PINTURA FACIAL E CORPORAL Marca: ROSTINHO	UND	1515	14,10	21.361,50
429	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - VERDE Marca: ACRILEX	UND	1538	4,97	7.643,86
430	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - AZUL Marca: ACRILEX	UND	1538	4,97	7.643,86
431	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - VERMELHO Marca: ACRILEX	UND	1538	4,97	7.643,86
432	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - PRATA Marca: ACRILEX	UND	1538	4,97	7.643,86



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

433	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - FRUTA COR Marca: ACRILEX	UND	1538	4,97	7.643,86
434	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - DOURADO Marca: ACRILEX	UND	1538	4,97	7.643,86
452	TINTA PARA TECIDO AMARELO LIMAO Marca: ACRILEX	UN	113	1,86	210,18
453	TINTA PARA TECIDO AMARELO OURO Marca: ACRILEX	FR	165	1,86	306,90
454	TINTA PARA TECIDO LARANJA Marca: ACRILEX	FR	165	1,86	306,90
455	TINTA PARA TECIDO VERMELHO VIVO Marca: ACRILEX	FR	113	1,86	210,18
456	TINTA PARA TECIDO PURPURA Marca: ACRILEX	UN.	113	1,86	210,18
457	TINTA PARA TECIDO VINHO Marca: ACRILEX	UN.	113	1,86	210,18
458	TINTA PARA TECIDO AZUL CELESTE Marca: ACRILEX		113	1,86	210,18
459	TINTA PARA TECIDO AZUL ULTRAMAR Marca: ACRILEX		113	1,86	210,18
460	TINTA PARA TECIDO VIOLETA Marca: ACRILEX	UN.	113	1,86	210,18
461	TINTA PARA TECIDO VERDE FOLHA Marca: ACRILEX	UN	113	1,86	210,18
462	TINTA PARA TECIDO VERDE MUSGO Marca: ACRILEX	UN	113	1,86	210,18
463	TINTA PARA TECIDO VERDE OLIVA Marca: ACRILEX	UN	113	1,86	210,18
464	TINTA PARA TECIDO VERDE PISTACHE Marca: ACRILEX	UN	53	1,86	98,58
465	TINTA PARA TECIDO MAGENTA Marca: ACRILEX	UN	53	1,86	98,58
466	TINTA PARA TECIDO AZUL COBALTO Marca: ACRILEX	UN	53	1,86	98,58
467	TINTA PARA TECIDO VERMELHO ESCURO Marca: ACRILEX	UN	53	1,86	98,58
468	TINTA PARA TECIDO LILAS Marca: ACRILEX	UN	53	1,86	98,58
469	TINTA PARA TECIDO SEPIA Marca: ACRILEX	UN.	120	1,86	223,20
470	TINTA PARA TECIDO ROSA ESCURO Marca: ACRILEX	UN	113	1,86	210,18
471	TINTA PARA TECIDO AMARELO PELE Marca: ACRILEX	UN	113	1,86	210,18
472	TINTA PARA TECIDO MARROM Marca: ACRILEX	UN	165	1,86	306,90
473	TINTA PARA TECIDO OCRE OURO Marca: ACRILEX	UN.	113	1,86	210,18
474	TINTA PARA TECIDO SIENA NATURAL Marca: ACRILEX	UN	113	1,86	210,18





# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

475	TINTA PARA TECIDO CINZA LUNAR Marca: ACRILEX	UN	113	1,86	210,18
477	MARCADORES DE TECIDO VERMELHO Marca: ACRILEX	UN	38	2,87	109,06
478	MARCADORES DE TECIDO PRETO Marca: ACRILEX	UN	38	2,87	109,06
481	GEL COLA PARA DECAPEGEM Marca: ACRILEX	UN	60	3,25	195,00
483	MASSA (BASE) ACRILICA PARA ARTESANATO Marca: ACRILEX	UND	120	7,22	866,40
492	APAGADOR Marca: CORTIARTE	PC	75	0,75	56,25
517	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR MARROM, PONTA 1,00MM Marca: PILOT	UND	37	31,87	1.179,19
527	CARTOLINA COR AMARELA Marca: STA MARIA	UN	325	0,62	201,50
528	CARTOLINA COR BRANCA Marca: STA MARIA	UN	337	0,62	208,94
530	CARTOLINA COR ROSA Marca: STA MARIA	UN	325	0,62	201,50
531	CARTOLINA COR VERDE CLARO Marca: STA MARIA	UN	325	0,62	201,50
688	LAPIS PRETO N 2 (CX) Marca: LABRA	CX	50	30,69	1.534,50
689	LÁPIS DE COR LONGO NO FORMATO SEXTAVADO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, PARAFINA SINTÉTICA, CARGA INERTE, CERAS, MADEIRA 100% REFLORESTADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE (175 X 73)MM (C X D), E MINA DE 3MM. DEVERÁ CONTER, NO LÁPIS, A MARCA, LOCAL PARA INSERIR NOME E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES. CAIXA COM 12 CORES VIVAS E METÁLICAS. 1º QUALIDADE. SELO INMETRO. Marca: LABRA	CX	1752	2,87	5.028,24
878	PLACA EMBORRADA EVA COM GLITTER 45X60 - LARANJA Marca: HV	UND	1250	3,35	4.187,50
879	PLACA EMBORRADA EVA COM GLITTER 45X60 - ROSA Marca: HV	UND	1250	3,35	4.187,50
880	PLACA EMBORRADA EVA COM GLITTER 45X60 - BRANCA Marca: HV	UND	1250	3,35	4.187,50
884	REGUA ESCOLAR Marca: NOVAC	UND	1507	1,00	1.507,00
917	TINTA P/ PINTURA FACIAL E CORPORAL Marca: ROSTINHO	UND	505	14,10	7.120,50
918	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - VERDE Marca: ACRILEX	UND	512	4,97	2.544,64
919	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - AZUL Marca: ACRILEX	UND	512	4,97	2.544,64
920	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - VERMELHO Marca: ACRILEX	UND	512	4,97	2.544,64
921	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER -	UND	512	4,97	2.544,64



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

	PRATA Marca: ACRILEX				
922	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - FRUTA COR Marca: ACRILEX	UND	512	4,97	2.544,64
923	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - DOURADO Marca: ACRILEX	UND	512	4,97	2.544,64
941	TINTA PARA TECIDO AMARELO LIMAO Marca: ACRILEX	UN	37	1,86	68,82
942	TINTA PARA TECIDO AMARELO OURO Marca: ACRILEX	FR	55	1,86	102,30
943	TINTA PARA TECIDO LARANJA Marca: ACRILEX	FR	55	1,86	102,30
944	TINTA PARA TECIDO VERMELHO VIVO Marca: ACRILEX	FR	37	1,86	68,82
945	TINTA PARA TECIDO PURPURA Marca: ACRILEX	UN.	37	1,86	68,82
946	TINTA PARA TECIDO VINHO Marca: ACRILEX	UN.	37	1,86	68,82
947	TINTA PARA TECIDO AZUL CELESTE Marca: ACRILEX		37	1,86	68,82
948	TINTA PARA TECIDO AZUL ULTRAMAR Marca: ACRILEX		37	1,86	68,82
949	TINTA PARA TECIDO VIOLETA Marca: ACRILEX	UN.	37	1,86	68,82
950	TINTA PARA TECIDO VERDE FOLHA Marca: ACRILEX	UN	37	1,86	68,82
951	TINTA PARA TECIDO VERDE MUSGO Marca: ACRILEX	UN	37	1,86	68,82
952	TINTA PARA TECIDO VERDE OLIVA Marca: ACRILEX	UN	37	1,86	68,82
953	TINTA PARA TECIDO VERDE PISTACHE Marca: ACRILEX	UN	17	1,86	31,62
954	TINTA PARA TECIDO MAGENTA Marca: ACRILEX	UN	17	1,86	31,62
955	TINTA PARA TECIDO AZUL COBALTO Marca: ACRILEX	UN	17	1,86	31,62
956	TINTA PARA TECIDO VERMELHO ESCURO Marca: ACRILEX	UN	17	1,86	31,62
957	TINTA PARA TECIDO LILAS Marca: ACRILEX	UN	17	1,86	31,62
958	TINTA PARA TECIDO SEPIA Marca: ACRILEX	UN.	40	1,86	74,40
959	TINTA PARA TECIDO ROSA ESCURO Marca: ACRILEX	UN	37	1,86	68,82
960	TINTA PARA TECIDO AMARELO PELE Marca: ACRILEX	UN	37	1,86	68,82
961	TINTA PARA TECIDO MARROM Marca: ACRILEX	UN	55	1,86	102,30
962	TINTA PARA TECIDO OCRE OURO Marca: ACRILEX	UN.	37	1,86	68,82
963	TINTA PARA TECIDO SIENA NATURAL	UN	37	1,86	68,82



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

	Marca: ACRILEX				
964	TINTA PARA TECIDO CINZA LUNAR Marca: ACRILEX	UN	37	1,86	68,82
966	MARCADORES DE TECIDO VERMELHO Marca: ACRILEX	UN	12	2,87	34,44
967	MARCADORES DE TECIDO PRETO Marca: ACRILEX	UN	12	2,87	34,44
970	GEL COLA PARA DECAPEGEM Marca: ACRILEX	UN	20	3,25	65,00
972	MASSA (BASE) ACRILICA PARA ARTESANATO Marca: ACRILEX	UND	40	7,22	288,80
	<b>Total do Proponente</b>				<b>188.473,60</b>

Item	L A P ESTEFANUTO EIRELI - EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	APONTADOR C/ DEPOSITO Marca: LEO E LEO	UN	4500	0,51	2.295,00
14	BEXIGA - DIVERSAS Marca: PARANA LATEX	PCT	743	1,69	1.255,67
18	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA Marca: MARIPEL	UND	3750	0,48	1.800,00
19	CADERNO DIARIO Marca: TILIBRA	UN	6000	2,30	13.800,00
20	CADERNO BROCHURAO Marca: TILIBRA	UN	6000	3,88	23.280,00
23	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0 MM COM CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL TRANSPARENTE PONTA LATAO E ESFERA TUNGSTENIO DE 1 MM NA COR AZUL CAIXA C/50 UND. Marca: CARIMBRÁS	CX	150	18,11	2.716,50
24	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0 MM COM CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL TRANSPARENTE PONTA LATAO E ESFERA TUNGSTENIO DE 1 MM NA COR VERMELHA CAIXA C/50 UND. Marca: CARIMBRÁS	CX	75	18,11	1.358,25
25	CANETA HIDROGRAFICA (JOGO C/12) Marca: LEO E LEO	JG	4500	2,05	9.225,00
53	COLA ESCOLAR BRANCA 1000GR Marca: PIRATININGA	UND	1542	4,78	7.370,76
61	COLA INSTANTANEA MUTIUSO ARTESANAL Marca: TEK BOND	UND	3004	11,25	33.795,00
69	ETIQUETAS EM FORMULARIO CONTINUO Marca: LINK	CX	375	96,92	36.345,00
70	ELASTICO ATILIO PARA DINHEIRO EM LATEX N. 18 PACOTE 100 G Marca: MAMUTH	PCT	83	1,48	122,84
83	ESTILETE Marca: MASTERPRINT	UN	240	0,78	187,20
99	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 40 MM Marca: FITPEL	UN	788	0,56	441,28



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

100	FITA CREPE ESTREITA Marca: ADELBRAS	UN	788	2,00	1.576,00
165	GIZ DE LOUZA BRANCO Marca: SETE BELO	CX	3754	1,61	6.043,94
166	GIZ DE CERA TRIANGULAR 12 CORES Marca: KOALA	UND	3090	1,92	5.932,80
176	GRAMPO 106/8 Marca: JOCAR	CX	750	8,25	6.187,50
177	GRAMPEADOR DE MESA Marca: JOCAR	UND	75	34,07	2.555,25
180	NOVELO LA Marca: CIRCULO	UN	375	7,61	2.853,75
196	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO PADRAO TRANSPARENTE DIMENSO 45CM X 25 M Marca: DESTAC	un	750	35,18	26.385,00
204	LIVRO ATA (100FLS) Marca: SD	UN	165	8,30	1.369,50
205	LIVRO ATA 50FLS Marca: SD	UN	150	4,89	733,50
220	PALITO PARA SORVETE Marca: CAGEMA	pct	2325	1,87	4.347,75
274	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO Marca: MASTERPRINT	pct	1125	7,65	8.606,25
275	PAPEL FOTOGRAFICO INKJET - PACOTE COM 50 FOLHAS Marca: MASTERPRINT	pct	750	10,60	7.950,00
276	PAPEL LAMINADO AZUL Marca: VMP	pct	338	26,52	8.963,76
277	PAPEL LAMINADO DOURADO Marca: VMP	pct	338	26,52	8.963,76
278	PAPEL LAMINADO PINK Marca: VMP	pct	338	26,52	8.963,76
280	PAPEL LAMINADO VERDE Marca: VMP	PCT	338	26,52	8.963,76
281	PAPEL LAMINADO VERMELHO Marca: VMP	pct	338	26,52	8.963,76
293	PAPEL SULFITE A4 AMARELO Marca: REPORT	CX	158	216,58	34.219,64
294	PAPEL SULFITE A4 AZUL CLARO Marca: REPORT	CX	158	216,58	34.219,64
295	PAPEL SULFITE A4 ROSA Marca: REPORT	CX	158	216,58	34.219,64
296	PAPEL SULFITE A4 VERDE CLARO Marca: REPORT	CX	158	216,58	34.219,64
297	PASTA CANALETA Marca: ACP	UN	225	1,28	288,00
298	PASTA CATALOGO C/ 100 Marca: ACP	UN	1500	10,50	15.750,00
299	PASTA PAPELÃO COM TRILHO Marca: ICL	UN	7538	0,77	5.804,26
300	PASTA ABA ELASTICO, COR AZUL Marca: ICL	UND	7538	0,87	6.558,06
331	PINCEL CHATO Nº 08 Marca: LEO E LEO	UND	2303	0,88	2.026,64
332	PINCEL CHATO Nº 12 Marca: LEO E LEO	UN	2288	0,99	2.265,12
333	PINCEL CHATO Nº 16 Marca: LEO E LEO	UND	2303	1,39	3.201,17
334	PINCEL CHATO Nº 20 Marca: LEO E LEO	PC.	2288	2,12	4.850,56
335	PINCEL CHATO Nº 14 Marca: LEO E LEO	UN	2303	1,08	2.487,24
346	PLACA EMBORRACHADA EVA - AMARELO Marca: DUBFLEX	UND	7538	0,73	5.502,74
347	PLACA EMBORRACHADA EVA - AZUL CLARO Marca: DUBFLEX	UND	7538	0,73	5.502,74
348	PLACA EMBORRACHADA EVA AZUL ESCURO Marca: DUBFLEX	UND	7538	0,73	5.502,74
349	PLACA EMBORRACHADA EVA - BEGE	UND	7538	0,73	5.502,74



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

	Marca: DUBFLEX				
350	PLACA EMBORRACHADA EVA - BRANCO Marca: DUBFLEX	UND	7538	0,73	5.502,74
351	PLACA EMBORRACHADA EVA - LARANJA Marca: DUBFLEX	UND	7538	0,73	5.502,74
352	PLACA EMBORRACHADA EVA - LILAS Marca: DUBFLEX	UND	7538	0,73	5.502,74
354	PLACA EMBORRACHADA EVA - MARROM CLARO Marca: DUBFLEX	UND	7538	0,73	5.502,74
355	PLACA EMBORRACHADA EVA - MARROM ESCURO Marca: DUBFLEX	UND	7538	0,73	5.502,74
356	PLACA EMBORRACHADA EVA - PINK Marca: DUBFLEX	UND	7538	0,73	5.502,74
357	PLACA EMBORRACHADA EVA - PRETO Marca: DUBFLEX	UND	7538	0,73	5.502,74
358	PLACA DE EVA ROSA Marca: DUBFLEX	UN	7538	0,73	5.502,74
359	PLACA DE EVA SALMAO Marca: DUBFLEX	UN	7538	0,73	5.502,74
360	PLACA DE EVA VERDE CLARO Marca: DUBFLEX	UN	7538	0,73	5.502,74
361	PLACA DE EVA VERDE ESCURO Marca: DUBFLEX	UN	7538	0,73	5.502,74
362	PLACA DE EVA VERMELHO Marca: DUBFLEX	UN	7538	0,73	5.502,74
371	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO AZUL ESCURO Marca: MAKE +	UND	3788	2,34	8.863,92
372	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - PRETO Marca: MAKE +	UND	3750	2,34	8.775,00
373	PLACA EMBORRACHADA EVA - COM GLITTER PRATA Marca: MAKE +	UND	3750	2,34	8.775,00
374	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - DOURADO Marca: MAKE +	UND	3788	2,34	8.863,92
375	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - VERDE Marca: MAKE +	UND	3750	2,34	8.775,00
376	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - VERMELHO Marca: MAKE +	UND	3750	2,34	8.775,00
377	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - AMARELO Marca: MAKE +	UND	3750	2,34	8.775,00
386	PLACA EMBORRACHADA EVA ESTAMPA - FLORAL Marca: MAKE +	UND	3750	3,06	11.475,00
392	REFIL FINO DE COLA QUENTE (PACOTE) Marca: RENDICOLLA	PCT	1523	10,10	15.382,30
393	REFIL GROSSO DE COLA QUENTE Marca: RENDICOLLA	PCT	1523	10,10	15.382,30
400	TECIDO; TIPO TNT - BRANCA Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60
401	TECIDO; TIPO TNT - LARANJA Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60
402	TECIDO; TIPO TNT - AMARELO Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

403	TECIDO; TIPO TNT - AZUL CLARO Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60
404	TECIDO; TIPO TNT - AZUL ESCURO Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60
405	TECIDO; TIPO TNT - LILAS Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60
406	TECIDO; TIPO TNT - MARRON Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60
407	TECIDO; TIPO TNT - PRETO Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60
408	TECIDO; TIPO TNT - ROSA Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60
409	TECIDO; TIPO TNT - VERDE BANDEIRA Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60
410	TECIDO; TIPO TNT - VERMELHO Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60
411	TECIDO; TIPO TNT - VERDE CLARO Marca: NEW TNT	RLO	173	44,20	7.646,60
415	TINTA PARA TECIDO AMARELA Marca: ACRILEX		1650	1,86	3.069,00
416	TINTA PARA TECIDO AZUL Marca: ACRILEX	UN	1590	1,86	2.957,40
417	TINTA PARA TECIDO BRANCO Marca: ACRILEX	UN.	1650	1,86	3.069,00
418	TINTA PARA TECIDO PRETA Marca: ACRILEX	FR	1590	1,86	2.957,40
419	TINTA PARA TECIDO VERDE Marca: ACRILEX	UN	1538	1,86	2.860,68
420	TINTA PARA TECIDO VERMELHO Marca: ACRILEX	UN.	1590	1,86	2.957,40
427	TINTA GUACHE 6 CORES Marca: BAMBINI	UND	3825	1,75	6.693,75
476	COLA PERMANENTE Marca: ACRILEX	UN	150	1,87	280,50
486	PINCEL CHATO Nº 10 Marca: LEO E LEO	UN	15	0,95	14,25
487	PINCEL CHATO Nº 6 Marca: LEO E LEO	UN	15	0,85	12,75
494	APONTADOR C/ DEPOSITO Marca: LEO E LEO	UN	1500	0,51	765,00
503	BEXIGA - DIVERSAS Marca: PARANA LATEX	PCT	247	1,69	417,43
507	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA Marca: MARIPEL	UND	1250	0,48	600,00
508	CADERNO DIARIO Marca: TILIBRA	UN	2000	2,30	4.600,00
509	CADERNO BROCHURAO Marca: TILIBRA	UN	2000	3,88	7.760,00
512	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0 MM COM CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL TRANSPARENTE PONTA LATAO E ESFERA TUNGSTENIO DE 1 MM NA COR AZUL CAIXA C/50 UND. Marca: CARIMBRAS	CX	50	18,11	905,50
513	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0 MM COM CORPO SEXTAVADO DE CRISTAL	CX	25	18,11	452,75



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

	TRANSPARENTE PONTA LATAO E ESFERA TUNGSTENIO DE 1 MM NA COR VERMELHA CAIXA C/50 UND. Marca: CARIMBRAS				
514	CANETA HIDROGRAFICA (JOGO C/12) Marca: LEO E LEO	JG	1500	2,05	3.075,00
524	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA 0,1MM Marca: CIS	CX	37	21,06	779,22
542	COLA ESCOLAR BRANCA 1000GR Marca: PIRATININGA	UND	513	4,78	2.452,14
550	COLA INSTANTANEA MUTIUSO ARTESANAL Marca: TEKBOND	UND	1001	11,25	11.261,25
558	ETIQUETAS EM FORMULARIO CONTINUO Marca: LINK	CX	125	96,92	12.115,00
559	ELASTICO ATILIO PARA DINHEIRO EM LATEX N. 18 PACOTE 100 G Marca: MAMUTH	PCT	27	1,48	39,96
572	ESTILETE Marca: MASTERPRINT	UN	80	0,78	62,40
588	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 40 MM Marca: FITPEL	UN	262	0,56	146,72
589	FITA CREPE ESTREITA Marca: ADELBRAS	UN	262	2,00	524,00
654	GIZ DE LOUZA BRANCO Marca: SETE BELO	CX	1251	1,61	2.014,11
655	GIZ DE CERA TRIANGULAR 12 CORES Marca: KOALA	UND	1030	1,92	1.977,60
665	GRAMPO 106/8 Marca: JOCAR	CX	250	8,25	2.062,50
666	GRAMPEADOR DE MESA Marca: JOCAR	UND	25	34,07	851,75
669	NOVELO LA Marca: CIRCULO	UN	125	7,61	951,25
685	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO PADRAO TRANSPARENTE DIMENSO 45CM X 25 M Marca: DESTAC	un	250	35,18	8.795,00
693	LIVRO ATA (100FLS) Marca: SD	UN	55	8,30	456,50
694	LIVRO ATA 50FLS Marca: SD	UN	50	4,89	244,50
709	PALITO PARA SORVETE Marca: CAGEMA	pct	775	1,87	1.449,25
763	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO Marca: MASTERPRINT	pct	375	7,65	2.868,75
764	PAPEL FOTOGRAFICO INKJET - PACOTE COM 50 FOLHAS Marca: MASTERPRINT	pct	250	10,60	2.650,00
765	PAPEL LAMINADO AZUL Marca: VMP	pct	112	26,52	2.970,24
766	PAPEL LAMINADO DOURADO Marca: VMP	pct	112	26,52	2.970,24
767	PAPEL LAMINADO PINK Marca: VMP	pct	112	26,52	2.970,24
769	PAPEL LAMINADO VERDE Marca: VMP	PCT	112	26,52	2.970,24
770	PAPEL LAMINADO VERMELHO Marca: VMP	pct	112	26,52	2.970,24
782	PAPEL SULFITE A4 AMARELO Marca: REPORT	CX	52	216,58	11.262,16
783	PAPEL SULFITE A4 AZUL CLARO Marca: REPORT	CX	52	216,58	11.262,16



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

784	PAPEL SULFITE A4 ROSA Marca: REPORT	CX	52	216,58	11.262,16
785	PAPEL SULFITE A4 VERDE CLARO Marca: REPORT	CX	52	216,58	11.262,16
786	PASTA CANALETA Marca: ACP	UN	75	1,28	96,00
787	PASTA CATALOGO C/ 100 Marca: ACP	UN	500	10,50	5.250,00
788	PASTA PAPELÃO COM TRILHO Marca: ICL	UN	2512	0,77	1.934,24
789	PASTA ABA ELÁSTICO, COR AZUL Marca: ICL	UND	2512	0,87	2.185,44
820	PINCEL CHATO Nº 08 Marca: LEO E LEO	UND	767	0,88	674,96
821	PINCEL CHATO Nº 12 Marca: LEO E LEO	UN	762	0,99	754,38
822	PINCEL CHATO Nº 16 Marca: LEO E LEO	UND	767	1,39	1.066,13
823	PINCEL CHATO Nº 20 Marca: LEO E LEO	PC.	762	2,12	1.615,44
824	PINCEL CHATO Nº 14 Marca: LEO E LEO	UN	767	1,08	828,36
835	PLACA EMBORRACHADA EVA - AMARELO Marca: DUBFLEX	UND	2512	0,73	1.833,76
836	PLACA EMBORRACHADA EVA - AZUL CLARO Marca: DUBFLEX	UND	2512	0,73	1.833,76
837	PLACA EMBORRACHADA EVA AZUL ESCURO Marca: DUBFLEX	UND	2512	0,73	1.833,76
838	PLACA EMBORRACHADA EVA - BEGE Marca: DUBFLEX	UND	2512	0,73	1.833,76
839	PLACA EMBORRACHADA EVA - BRANCO Marca: DUBFLEX	UND	2512	0,73	1.833,76
840	PLACA EMBORRACHADA EVA - LARANJA Marca: DUBFLEX	UND	2512	0,73	1.833,76
841	PLACA EMBORRACHADA EVA - LILAS Marca: DUBFLEX	UND	2512	0,73	1.833,76
843	PLACA EMBORRACHADA EVA - MARROM CLARO Marca: DUBFLEX	UND	2512	0,73	1.833,76
844	PLACA EMBORRACHADA EVA - MARROM ESCURO Marca: DUBFLEX	UND	2512	0,73	1.833,76
845	PLACA EMBORRACHADA EVA - PINK Marca: DUBFLEX	UND	2512	0,73	1.833,76
846	PLACA EMBORRACHADA EVA - PRETO Marca: DUBFLEX	UND	2512	0,73	1.833,76
847	PLACA DE EVA ROSA Marca: DUBFLEX	UN	2512	0,73	1.833,76
848	PLACA DE EVA SALMAO Marca: DUBFLEX	UN	2512	0,73	1.833,76
849	PLACA DE EVA VERDE CLARO Marca: DUBFLEX	UN	2512	0,73	1.833,76
850	PLACA DE EVA VERDE ESCURO Marca: DUBFLEX	UN	2512	0,73	1.833,76
851	PLACA DE EVA VERMELHO Marca: DUBFLEX	UN	2512	0,73	1.833,76
860	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO AZUL ESCURO Marca: MAKE +	UND	1262	2,34	2.953,08
861	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - PRETO Marca: MAKE +	UND	1250	2,34	2.925,00
862	PLACA EMBORRACHADA EVA - COM GLITTER PRATA Marca: MAKE +	UND	1250	2,34	2.925,00





# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

863	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - DOURADO Marca: MAKE +	UND	1262	2,34	2.953,08
864	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - VERDE Marca: MAKE +	UND	1250	2,34	2.925,00
865	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - VERMELHO Marca: MAKE +	UND	1250	2,34	2.925,00
866	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - AMARELO Marca: MAKE +	UND	1250	2,34	2.925,00
875	PLACA EMBORRACHADA EVA ESTAMPA - FLORAL Marca: MAKE +	UND	1250	3,06	3.825,00
881	REFIL FINO DE COLA QUENTE (PACOTE) Marca: RENDICOLLA	PCT	507	10,10	5.120,70
882	REFIL GROSSO DE COLA QUENTE Marca: RENDICOLLA	PCT	507	10,10	5.120,70
889	TECIDO; TIPO TNT - BRANCA Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
890	TECIDO; TIPO TNT - LARANJA Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
891	TECIDO; TIPO TNT - AMARELO Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
892	TECIDO; TIPO TNT - AZUL CLARO Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
893	TECIDO; TIPO TNT - AZUL ESCURO Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
894	TECIDO; TIPO TNT - LILAS Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
895	TECIDO; TIPO TNT - MARRON Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
896	TECIDO; TIPO TNT - PRETO Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
897	TECIDO; TIPO TNT - ROSA Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
898	TECIDO; TIPO TNT - VERDE BANDEIRA Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
899	TECIDO; TIPO TNT - VERMELHO Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
900	TECIDO; TIPO TNT - VERDE CLARO Marca: NEWTNT	RLO	57	44,20	2.519,40
904	TINTA PARA TECIDO AMARELA Marca: ACRILEX		550	1,86	1.023,00
905	TINTA PARA TECIDO AZUL Marca: ACRILEX	UN	530	1,86	985,80
906	TINTA PARA TECIDO BRANCO Marca: ACRILEX	UN.	550	1,86	1.023,00
907	TINTA PARA TECIDO PRETA Marca: ACRILEX	FR	530	1,86	985,80
908	TINTA PARA TECIDO VERDE Marca: ACRILEX	UN	512	1,86	952,32
909	TINTA PARA TECIDO VERMELHO Marca: ACRILEX	UN.	530	1,86	985,80



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

916	TINTA GUACHE 6 CORES Marca: BAMBINI	UND	1275	1,75	2.231,25
965	COLA PERMANENTE Marca: ACRILEX	UN	50	1,87	93,50
975	PINCEL CHATO Nº 10 Marca: LEO E LEO	UN	5	0,95	4,75
976	PINCEL CHATO Nº 6 Marca: LEO E LEO	UN	5	0,85	4,25
Total do Proponente					989.022,12

Item	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CADERNO DESENHO Marca: 3B	UN	3000	3,37	10.110,00
22	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO Marca: 3B	UN	1500	4,20	6.300,00
54	COLA ESCOLAR BRANCA 100GR Marca: PIRATININGA	UND	4500	1,07	4.815,00
58	COLA GLITTER PRATA Marca: PIRATININGA	CX	1508	4,75	7.163,00
72	ENVELOPE BRANCO, 240X340MM Marca: SCRITY	CX	154	45,50	7.007,00
73	ENVELOPE BRANCO MEIO OFICO Marca: SCRITY	CX	154	31,90	4.912,60
81	ENVELOPE KRAFT Marca: SCRITY	CX	83	31,30	2.597,90
101	FITA CREPE LARGA Marca: ADERE	UN	1538	5,60	8.612,80
164	GIZ DE LOUSA COLORIDO Marca: ZIG	CX	2325	2,50	5.812,50
201	LAPIS DE COR AQUARELAVEL Marca: ACRILEX	UND	3075	20,80	63.960,00
228	PAPEL CRIATIVO 8 CORES Marca: FILIPERSON	pct	1538	8,30	12.765,40
229	PAPEL CRIATIVO NEON, 5 CORES Marca: FILIPERSON	pct	1538	9,70	14.918,60
261	PAPEL CREPOM ROSA (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
262	PAPEL CREPOM AMARELO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
263	PAPEL CREPOM AZUL CLARO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
264	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
265	PAPEL CREPOM PRETO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
266	PAPEL CREPOM BRANCO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
267	PAPEL CREPOM LARANJA (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
268	PAPEL CREPOM LILAS (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
269	PAPEL CREPOM MARROM (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
270	PAPEL CREPOM ROXO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
271	PAPEL CREPOM VERMELHO (CAIXA)	CX	338	4,68	1.581,84



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

	Marca: ART FLOC				
272	PAPEL CREPOM VERDE CLARO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
273	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	338	4,68	1.581,84
282	PAPEL MICROONDULADO DOURADO Marca: RST	pct	375	12,69	4.758,75
283	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO Marca: RST	pct	375	12,69	4.758,75
284	PAPEL MICROONDULADO LARANJA Marca: RST	pct	375	12,69	4.758,75
285	PAPEL MICROONDULADO PRATA Marca: RST	pct	375	12,69	4.758,75
286	PAPEL MICROONDULADO VERDE Marca: RST	pct	375	12,69	4.758,75
287	PAPEL MICROONDULADO VERMELHO Marca: RST	pct	375	12,69	4.758,75
290	PAPEL PERSICO BRANCO Marca: FILIPERSON	pct	1508	13,60	20.508,80
291	PAPEL PERSICO MARFIM Marca: FILIPERSON	pct	608	13,60	8.268,80
302	PASTA POLIONDAS AZUL 55MM Marca: ALAPLAST	UN.	3788	1,70	6.439,60
412	TELA P/ PINTURA Marca: LENINHA	UND	2273	3,96	9.001,08
413	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA Marca: JOCAR	UND	3825	1,35	5.163,75
421	TINTA GUACHE 250ML - VERDE Marca: PIRATININGA	UND	2340	1,87	4.375,80
422	TINTA GUACHE 250ML - AMARELO Marca: PIRATININGA	UND	2288	1,87	4.278,56
423	TINTA GUACHE 250ML - BRANCA Marca: PIRATININGA	UND	2288	1,87	4.278,56
424	TINTA GUACHE 250ML - PRETO Marca: PIRATININGA	UND	2288	1,87	4.278,56
425	TINTA GUACHE 250ML - VERMELHA Marca: PIRATININGA	UND	2288	1,87	4.278,56
426	TINTA GUACHE 250ML - AZUL Marca: PIRATININGA	UND	2288	1,87	4.278,56
435	PAPEL DE SEDA - AMARELO Marca: ART FLOC	pct	788	12,34	9.723,92
436	PAPEL DE SEDA - AZUL CLARO Marca: ART FLOC	PCT	788	12,34	9.723,92
437	PAPEL DE SEDA - AZUL ESCURO Marca: ART FLOC	PCT	788	12,34	9.723,92
438	PAPEL DE SEDA - BRANCO Marca: ART FLOC	PCT	788	9,80	7.722,40
439	PAPEL DE SEDA - LARANJA Marca: ART FLOC	pct	788	12,34	9.723,92
442	PAPEL DE SEDA - ROSA Marca: ART FLOC	PCT	788	12,34	9.723,92



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

443	PAPEL DE SEDA - VERDE CLARO Marca: ART FLOC	pct	788	12,34	9.723,92
444	PAPEL DE SEDA - VERDE ESCURO Marca: ART FLOC	pct	788	12,34	9.723,92
445	PAPEL DE SEDA - VERMELHO Marca: ART FLOC	pct	788	12,34	9.723,92
446	PAPEL DE SEDA - PRETO Marca: ART FLOC	pct	788	12,34	9.723,92
447	PAPEL DE SEDA - PINK Marca: ART FLOC	pct	788	12,34	9.723,92
510	CADERNO DESENHO Marca: 3B	UN	1000	3,37	3.370,00
511	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO Marca: 3B	UN	500	4,20	2.100,00
543	COLA ESCOLAR BRANCA 100GR Marca: PIRATININGA	UND	1500	1,07	1.605,00
547	COLA GLITTER PRATA Marca: PIRATININGA	CX	502	4,75	2.384,50
561	ENVELOPE BRANCO, 240X340MM Marca: SCRITY	CX	51	45,50	2.320,50
562	ENVELOPE BRANCO MEIO OFICO Marca: SCRITY	CX	51	31,90	1.626,90
570	ENVELOPE KRAFT Marca: SCRITY	CX	27	31,30	845,10
590	FITA CREPE LARGA Marca: ADERE	UN	512	5,60	2.867,20
653	GIZ DE LOUSA COLORIDO Marca: ZIG	CX	775	2,50	1.937,50
690	LAPIS DE COR AQUARELAVEL Marca: ACRILEX	UND	1025	20,80	21.320,00
717	PAPEL CRIATIVO 8 CORES Marca: FILIPERSON	pct	512	8,30	4.249,60
718	PAPEL CRIATIVO NEON, 5 CORES Marca: FILIPERSON	pct	512	9,70	4.966,40
750	PAPEL CREPOM ROSA (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
751	PAPEL CREPOM AMARELO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
752	PAPEL CREPOM AZUL CLARO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
753	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
754	PAPEL CREPOM PRETO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
755	PAPEL CREPOM BRANCO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
756	PAPEL CREPOM LARANJA (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
757	PAPEL CREPOM LILAS (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
758	PAPEL CREPOM MARROM (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
759	PAPEL CREPOM ROXO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
760	PAPEL CREPOM VERMELHO (CAIXA)	CX	112	4,68	524,16



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

	Marca: ART FLOC				
761	PAPEL CREPOM VERDE CLARO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
762	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO (CAIXA) Marca: ART FLOC	CX	112	4,68	524,16
771	PAPEL MICROONDULADO DOURADO Marca: RST	pct	125	12,69	1.586,25
772	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO Marca: RST	pct	125	12,69	1.586,25
773	PAPEL MICROONDULADO LARANJA Marca: RST	pct	125	12,69	1.586,25
774	PAPEL MICROONDULADO PRATA Marca: RST	pct	125	12,69	1.586,25
775	PAPEL MICROONDULADO VERDE Marca: RST	pct	125	12,69	1.586,25
776	PAPEL MICROONDULADO VERMELHO Marca: RST	pct	125	12,69	1.586,25
779	PAPEL PERSICO BRANCO Marca: FILIPERSON	pct	502	13,60	6.827,20
780	PAPEL PERSICO MARFIM Marca: FILIPERSON	pct	202	13,60	2.747,20
791	PASTA POLIONDAS AZUL 55MM Marca: ALAPLAST	UN.	1262	1,70	2.145,40
901	TELA P/ PINTURA Marca: LENINHA	UND	757	3,96	2.997,72
902	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA Marca: JOCAR	UND	1275	1,35	1.721,25
910	TINTA GUACHE 250ML - VERDE Marca: PIRATININGA	UND	780	1,87	1.458,60
911	TINTA GUACHE 250ML - AMARELO Marca: PIRATININGA	UND	762	1,87	1.424,94
912	TINTA GUACHE 250ML - BRANCA Marca: PIRATININGA	UND	762	1,87	1.424,94
913	TINTA GUACHE 250ML - PRETO Marca: PIRATININGA	UND	762	1,87	1.424,94
914	TINTA GUACHE 250ML - VERMELHA Marca: PIRATININGA	UND	762	1,87	1.424,94
915	TINTA GUACHE 250ML - AZUL Marca: PIRATININGA	UND	762	1,87	1.424,94
924	PAPEL DE SEDA - AMARELO Marca: ART FLOC	pct	262	12,34	3.233,08
925	PAPEL DE SEDA - AZUL CLARO Marca: ART FLOC	PCT	262	12,34	3.233,08
926	PAPEL DE SEDA - AZUL ESCURO Marca: ART FLOC	PCT	262	12,34	3.233,08
927	PAPEL DE SEDA - BRANCO Marca: ART FLOC	PCT	262	9,80	2.567,60
928	PAPEL DE SEDA - LARANJA Marca: ART FLOC	pct	262	12,34	3.233,08
931	PAPEL DE SEDA - ROSA Marca: ART FLOC	PCT	262	12,34	3.233,08



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

932	PAPEL DE SEDA - VERDE CLARO Marca: ART FLOC	pct	262	12,34	3.233,08
933	PAPEL DE SEDA - VERDE ESCURO Marca: ART FLOC	pct	262	12,34	3.233,08
934	PAPEL DE SEDA - VERMELHO Marca: ART FLOC	pct	262	12,34	3.233,08
935	PAPEL DE SEDA - PRETO Marca: ART FLOC	pct	262	12,34	3.233,08
936	PAPEL DE SEDA - PINK Marca: ART FLOC	pct	262	12,34	3.233,08
<b>Total do Proponente</b>					<b>504.048,20</b>

Item	J. RICARDO AMANCIO - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA DE 1MM Marca: Lyke	CX	150	19,60	2.940,00
35	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA 0,1MM Marca: Lyke	CX	113	19,60	2.214,80
522	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA DE 1MM Marca: Lyke	CX	50	19,60	980,00
525	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA - PONTA 1MM Marca: Lyke	CX	37	19,70	728,90
<b>Total do Proponente</b>					<b>6.863,70</b>

Item	J. O. DE JESUS SOARES COMERCIAL - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BARBANTE CRU Marca: SOBERANO 150 MTS	RL.	413	7,41	3.060,33
8	BARBANTE NA COR VERDE Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	428	7,62	3.261,36
9	BARBANTE NA COR AZUL Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	413	7,62	3.147,06
10	BARBANTE NA COR VERMELHA Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	413	7,62	3.147,06
11	BARBANTE NA COR LARANJA Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	413	7,62	3.147,06
12	BARBANTE NA COR AMARELA Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	413	7,62	3.147,06
13	BARBANTE NA COR PRETA Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	413	7,62	3.147,06
27	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA, PONTA 2.00MM Marca: BRW	CX	120	14,72	1.766,40
30	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA 0,2MM Marca: BRW	CX	113	14,72	1.663,36
34	CANETA RETRO PROJETO NA COR PRETA (2 MM) Marca: BRW	CX	150	14,72	2.208,00
43	CELOFANE FURTACOR Marca: RST	UND	788	1,14	898,32



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

48	CLIPS N. 03 Marca: SMART	CX	150	4,93	739,50
49	CLIPS N. 04 Marca: SMART	CX	150	4,93	739,50
50	CLIPS N. 06 Marca: SMART	CX	150	4,93	739,50
51	CLIP N. 08 Marca: SMART	CX.	150	4,93	739,50
64	DUREX COLORIDO NA COR AMARELA Marca: ADERE	UND	225	0,80	180,00
65	DUREX COLORIDO NA COR AZUL Marca: ADERE	UND	225	0,80	180,00
66	DUREX COLORIDO NA COR PRETO Marca: ADERE	UND	225	0,80	180,00
67	DUREX COLORIDO NA COR ROSA Marca: ADERE	UND	225	0,80	180,00
68	DUREX COLORIDO NA COR VERMELHA Marca: ADERE	UND	225	0,80	180,00
85	ETIQUETA AUTO ADESIVA COM TARJA Marca: LINK	PCT	2288	1,71	3.912,48
167	GLITTER AZUL Marca: SMART	UND	1538	1,96	3.014,48
168	GLITTER COR OURO Marca: SMART	UND	1538	1,96	3.014,48
169	GLITTER PINK Marca: SMART	UND	1538	1,96	3.014,48
170	GLITTER PRATA Marca: SMART	UNI	1538	1,96	3.014,48
171	GLITTER VERDE Marca: SMART	UND	1538	1,96	3.014,48
172	GLITTER VERMELHO Marca: SMART	UND	1538	1,96	3.014,48
173	GRAMPEADOR ALICATE Marca: LYKE	UN	375	12,85	4.818,75
174	GRAMPOS GALVANIZADO - MEDIDA 26/6 Marca: BRW	CX	1125	2,28	2.565,00
325	PINCEIS ATOMICOS FINOS AZUL Marca: COMPACTOR	CX	150	15,90	2.385,00
326	PINCEIS ATOMICOS FINOS PRETO Marca: COMPACTOR	CX	150	15,90	2.385,00
327	PINCEIS ATOMICOS FINOS VERMELHO Marca: COMPACTOR	CX	150	15,90	2.385,00
328	PINCEIS ATOMICOS GROSSO AZUL Marca: BRW	CX	120	12,00	1.440,00
329	PINCEIS ATOMICOS GROSSO PRETO Marca: BRW	CX	120	12,00	1.440,00
330	PINCEIS ATOMICOS GROSSO VERMELHO Marca: BRW	CX	120	12,00	1.440,00
336	PINCEL PARA QUADRO BRANCO DIMENSAO 125X127X20 MM NA COR AZUL CAIXA C/ 12 UNIDADE Marca: BRW	CX	90	14,00	1.260,00
337	PINCEL PARA QUADRO BRANCO DIMENSAO 125X127X20 MM NA COR PRETO CAIXA C/ 12 UNIDADE Marca: BRW	CX	90	14,00	1.260,00
338	PINCEL PARA QUADRO BRANCO DIMENSAO 125X127X20 MM NA COR VERMELHO CAIXA C/ 12 UNIDADE Marca: BRW	CX	90	14,00	1.260,00
398	SUORTE P/ DUREX GRANDE Marca: BRW	UND	90	11,91	1.071,90
414	TESOURA ESCOLAR GRANDE Marca:	UN	825	3,30	2.722,50



# MUNICÍPIO DE GUAIRÁ

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

	BRW				
496	BARBANTE CRU Marca: SOBERANO 150 MTS	RL.	137	7,41	1.015,17
497	BARBANTE NA COR VERDE Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	142	7,62	1.082,04
498	BARBANTE NA COR AZUL Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	137	7,62	1.043,94
499	BARBANTE NA COR VERMELHA Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	137	7,62	1.043,94
500	BARBANTE NA COR LARANJA Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	137	7,62	1.043,94
501	BARBANTE NA COR AMARELA Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	137	7,62	1.043,94
502	BARBANTE NA COR PRETA Marca: SOBERANO 150 MTS	RL	137	7,62	1.043,94
516	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA, PONTA 2.00MM Marca: BRW	CX	40	14,72	588,80
519	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA 0,2MM Marca: BRW	CX	37	14,72	544,64
523	CANETA RETRO PROJETOR NA COR PRETA (2 MM) Marca: BRW	CX	50	14,72	736,00
532	CELOFANE FURTACOR Marca: RST	UND	262	1,14	298,68
537	CLIPS N. 03 Marca: SMART	CX	50	4,93	246,50
538	CLIPS N. 04 Marca: SMART	CX	50	4,93	246,50
539	CLIPS N. 06 Marca: SMART	CX	50	4,93	246,50
540	CLIP N. 08 Marca: SMART	CX.	50	4,93	246,50
553	DUREX COLORIDO NA COR AMARELA Marca: ADERE	UND	75	0,80	60,00
554	DUREX COLORIDO NA COR AZUL Marca: ADERE	UND	75	0,80	60,00
555	DUREX COLORIDO NA COR PRETO Marca: ADERE	UND	75	0,80	60,00
556	DUREX COLORIDO NA COR ROSA Marca: ADERE	UND	75	0,80	60,00
557	DUREX COLORIDO NA COR VERMELHA Marca: ADERE	UND	75	0,80	60,00
574	ETIQUETA AUTO ADESIVA COM TARJA Marca: LINK	PCT	762	1,71	1.303,02
656	GLITTER AZUL Marca: SMART	UND	512	1,96	1.003,52
657	GLITTER COR OURO Marca: SMART	UND	512	1,96	1.003,52
658	GLITTER PINK Marca: SMART	UND	512	1,96	1.003,52
659	GLITTER PRATA Marca: SMART	UNI	512	1,96	1.003,52
660	GLITTER VERDE Marca: SMART	UND	512	1,96	1.003,52
661	GLITTER VERMELHO Marca: SMART	UND	512	1,96	1.003,52
662	GRAMPEADOR ALICATE Marca: LYKE	UN	125	12,85	1.606,25
663	GRAMPOS GALVANIZADO - MEDIDA 26/6 Marca: BRW	CX	375	2,28	855,00
814	PINCEIS ATOMICOS FINOS AZUL Marca: COMPACTOR	CX	50	15,90	795,00





## MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - Fone: (17) 3332-5100 - Fax.: (17) 3331-3356 CEP -  
14.790-000 - Guairá - Estado de São Paulo

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

[compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)

815	PINCEIS ATOMICOS FINOS PRETO Marca: COMPACTOR	CX	50	15,90	795,00
816	PINCEIS ATOMICOS FINOS VERMELHO Marca: COMPACTOR	CX	50	15,90	795,00
817	PINCEIS ATOMICOS GROSSO AZUL Marca: BRW	CX	40	12,00	480,00
818	PINCEIS ATOMICOS GROSSO PRETO Marca: BRW	CX	40	12,00	480,00
819	PINCEIS ATOMICOS GROSSO VERMELHO Marca: BRW	CX	40	12,00	480,00
825	PINCEL PARA QUADRO BRANCO DIMENSAO 125X127X20 MM NA COR AZUL CAIXA C/ 12 UNIDADE Marca: BRW	CX	30	14,00	420,00
826	PINCEL PARA QUADRO BRANCO DIMENSAO 125X127X20 MM NA COR PRETO CAIXA C/ 12 UNIDADE Marca: BRW	CX	30	14,00	420,00
827	PINCEL PARA QUADRO BRANCO DIMENSAO 125X127X20 MM NA COR VERMELHO CAIXA C/ 12 UNIDADE Marca: BRW	CX	30	14,00	420,00
887	SUPORTE P/ DUREX GRANDE Marca: BRW	UND	30	11,91	357,30
903	TESOURA ESCOLAR GRANDE Marca: BRW	UN	275	3,30	907,50
<b>Total do Proponente</b>					<b>107.789,80</b>

, tudo conforme enunciado no Anexo I do referido Edital, determinando a sua convocação para a assinatura do Contrato.

Publique-se.

Guairá/SP, 13 de setembro de 2017.

---

JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS  
PREFEITO